СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГУСЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ОЛЬХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  05 декабря 2018                  № 19/1
 «О  бюджете Гусевского
 сельского поселения на 2019 год

 и  на  период 2020 и 2021 годов»

Рассмотрев  проект  Решения сельского Совета депутатов Гусевского сельского поселения «О бюджете Гусевского сельского поселения на  2019 год  и  на  период  2020 и  2021 годов», прогноз социально – экономического развития  Гусевского сельского поселения и  основные характеристики    бюджета  Гусевского сельского поселения на  2019 год  и  на  период 2020 и 2021 годов  сельский Совет депутатов Гусевского сельского поселения

  РЕШИЛ:

 1. Принять  в первом  чтении проект  Решения сельского Совета депутатов Гусевского сельского поселения  «О бюджете Гусевского сельского поселения  на  2019 год  и на период  2020 и 2021 годов»

2. Утвердить  основные  характеристики  бюджета Гусевского сельского поселения  на  2019 год  в  следующих  размерах:

            прогнозируемый общий объем доходов  бюджета  в  сумме 5908,3 тыс. руб., в том  числе безвозмездные  поступления от других бюджетов  бюджетной  системы  РФ  в  сумме 3763,3 тыс. руб. ; прогнозируемый общий  объем  расходов  бюджета  в  сумме  5908,3 тыс. руб.;

3. Утвердить  основные  характеристики  бюджета Гусевского сельского поселения   на  2020  год  и  на  2021 год  в  следующих  размерах:

прогнозируемый  общий  объем  доходов  бюджета Гусевского сельского поселения  на  2020 год  в  сумме 5991,3 тыс. рублей,  в  том  числе  безвозмездные  поступления  из  других   бюджетов РФ  в сумме 3735,3 тыс. руб.,  на  2021 год в сумме 5952,3 тыс. рублей, в  том  числе  безвозмездные  поступления  из  других   бюджетов в сумме 3661,3 тыс. рублей;

общий  объем  расходов    бюджета Гусевского сельского поселения  на  2020 год в сумме  5991,3 тыс. руб. в том  числе  условно утвержденные расходы в сумме     149,8 тыс. руб., и на 2021 год  в сумме 5952,3 тыс. руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме 297,6 тыс руб.

дефицит бюджета  на 2019-2021г не прогнозируется согласно приложению № 4 к настоящему Решению.

4. Утвердить  перечень  главных  администраторов  доходов  бюджета,  согласно  приложению № 1 к  настоящему  Решению.

5.Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета согласно приложения 2
6.Утвердить прогнозируемый объем доходов бюджета Гусевского поселения на 2019-2021г согласно приложения №3 к настоящему   решению.

7.Утвердить распределение ассигнований по разделам ,подразделам, целевым статьям видов расходов (программным и не программным направлениям  деятельности) согласно  приложения №4 к настоящему решению

8.Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета поселения  на 2019-2021 г согласно приложения №5 к данному решению
9. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований ,направленных на исполнение публичных нормативных  обязательств согласно приложения 6 к данному решению .

9.Утвердить объем межбюджетных трансфертов ,получаемых из других бюджетов РФ согласно приложению № 7 к данному решению

10.Утвердить источники финансирования дефицита бюджета на 2019-2021г согласно приложения 8 к данному решению.

11. Утвердить верхний предел  муниципального внутреннего долга по состоянию на 1 января 2019г  согласно приложения 9

12..Утвердить программу приватизации муниципального имущества Гусевского сельского поселения согласно приложения № 10 к данному решению.

13.Утвердить перечень муниципальных программ согласно приложению 11 к данному решению.

14.Утвердить план поступления доходов от платных услуг согласно приложения 12 к данному решению

15.Утвердить предельную штатную численность поселения согласно приложения 13 к данному решению
16.Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, ,подразделам классификации расходов согласно приложения 14 к данному решению

5. Установить, что  поправки  ко  второму  чтению   проекта  «О бюджете Гусевского сельского поселения на  2019  год  и  на  период  2020 и   2021 годов» направляются  не  позднее   10  дней  со  дня  принятия проекта  Решения  в первом чтении.

6. Поправки  по  расходам  бюджета Гусевского сельского поселения  по  разделам, подразделам, целевым статьям  и  видам  расходов  классификации  расходов  бюджета  составляются в пределах общего  объема  бюджетных  ассигнований, утвержденных в первом чтении.

7. Контроль  за исполнением настоящего Решения возложить на главу Гусевского сельского поселения.
           8. Данное Решение подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте администрации Гусевского сельского поселения.
Глава  Гусевского

сельского поселения                                               А.З.Иванищенко
                                                                             Приложение № 3
                                                                             к проекту  Решения сельского совета
                                                                             депутатов Гусевского

                                                                                                  сельского поселения

Ольховского муниципального

района Волгоградской области

№   19/1        от 05.12.2018г.
Поступление доходов в бюджет Гусевского сельского поселения в 2019-2021 годах

                                                                                                                      (тыс. руб.)

	Коды бюджетной

классификации
	Наименование доходов
	План на 2019

         год
	План на 2020 год
	План на 2021 год

	10001 03 00000 00 0000 000
	Налоги на товары (работы, услуги) реализуемые на территории РФ
	500
	500
	510

	1001 03 02230 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо ,подлежащие распределению между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты»
	160
	160
	160

	100 1 03 02240 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или ) карбюраторных (инжекторных) двигателей , подлежащие распределению между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты»
	3
	3
	3

	100 1 03 02250 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин ,производимый на территории рф ,зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов рф подлежащие распределению между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты»
	336
	336
	346

	100 1 03 02260 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный  бензин подлежащие распределению между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты»
	1
	1
	1

	182 1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	1000
	1251,8
	1303,3

	182 1 01 02000 01 0000 110
	Налог   на   доходы   физических лиц с доходов ,источником которых является налоговый агент ,за исключением доходов ,в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляется в соответствии со статьями 227,227.1 и 228 налогового кодекса РФ
	1000
	1251,8
	1303,3

	182 1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	640
	651
	676

	182 1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам ,применяемым к объектам налогообложения ,расположенных в границах сельских поселений
	40
	42
	45

	942 1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог

	600
	609
	631

	942 1 08  00000   00  0000 000
	Государствен-

ная пошлина
	5,0
	5,0
	5,0

	942 1 08  04020  01  1000  110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	5,0
	5,0
	5,0

	Итого собственных доходов
	2145,0
	2407,8
	2494,3

	Безвозмездные поступления
	3914,3
	3735,3
	3661,3

	942 202  15001 10 0000 151
	Дотация бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	1737
	1709
	1635

	942 202 49999 10 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты
	2100
	1949
	1949

	942 202  35118 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений  на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

73,2
	73,2
	73,2

	942 202  30024 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъекта РФ
	4,1
	4,1
	4,1

	Всего доходов

	6059,3
	6143,1
	6155,6

Глава Гусевского сельского поселения                                          А.З. Иванищенко